
            Azienda di Servizi alla Persona 
  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
UFFICIO APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
 

DETERMINAZIONE N.    138 del   14/09/2023 

  

OGGETTO:  Adesione a convenzione Intercent-ER per la fornitura di 

consumabili per stampanti. 

CIG master: 9301013EB9 

CIG derivato: ZAF3C763CE 

 

IL RESPONSABILE 
 

Vista la deliberazione del CDA n. 34 del 21/12/2022 con la quale sono stati attribuiti, a far data 

dal 01/01/2023, gli incarichi di Posizione organizzativa come di seguito indicato: 

Dott. Massimo Casadei - Responsabile Settore Finanziario; 

Dott.ssa Sofia Catania - Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

Dott.ssa Manuela Graziani - Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

 

VISTI: 

- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016;  

- la legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 

pubblicato sulla G.U.R.I. Serie generale - n. 77 del 31/03/2023; 

- l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

Premesso che è necessario rimpinguare le scorte di consumabili per le stampanti in dotazione 

all’ASP “Valloni Marecchia”; 

 

Visto l’art. 26, comma 3, della L. n. 488/1999 (e s.m.i.) per il quale «3. Le Amministrazioni 

Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 

parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto 

delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi del 

DPR 4 aprile 2002, n. 101. …». 

 

Verificato che presso la Centrale di Committenza Intercent-ER è presente la convenzione 

denominata “Toner originali e rigenerati 3” e in particolare il Lotto 1 relativo alla fornitura di “Toner, 

cartucce a getto di inchiostro e materiale di consumo accessorio originali per l’Area Est” dedicata 



conseguentemente anche alla provincia di Rimini, sottoscritta tra la medesima Centrale di 

Committenza Intercent-ER e l’Operatore Economico Errebian SpA, C.F. 08397890586; 

 

Dato atto che:  

- con l’adesione alla Convenzione sopra citata, la stazione appaltante potrà conseguire notevoli 

risparmi di spesa derivanti dall’applicazione dai prezzi praticati nella convenzione e derivanti 

altresì dall’eliminazione dei costi necessari per effettuare un’autonoma procedura di 

approvvigionamento; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di gara stabilite nella 

Convenzione e nel Capitolato tecnico; 

 

Verificato che gli ordinativi di fornitura a valere su detta convenzione avranno durata fino al 

22/03/2024; 

 

Quantificato pertanto il fabbisogno di consumabili per stampanti per il periodo sopraindicato, in 

circa € 1.500,00 + iva di legge; 

 

Ritenuto, pertanto, per le ragioni sopra descritte, di aderire alla citata Convenzione, tramite 

Ordinativo di Fornitura da trasmettere alla succitata ditta Errebian SpA, C.F. 08397890586, per la 

fornitura di consumabili per stampanti, per un importo stimato di € 1.500,00 + iva di legge; 

  

Dato atto che i Codici Identificativi Gara (CIG) attribuiti dall’ANAC per l’appalto di cui trattasi 

sono i seguenti:  

- CIG master: 9301013EB9 
- CIG derivato: ZAF3C763CE 

 

Visto il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 

e, in particolare, l'articolo 26, comma 3, il quale prevede che deve essere elaborato e allegato ai contratti d 

appalto o d opera un documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), che indichi le 

misure adottate per eliminare o, ove ci non sia possibile, ridurre al minimo i rischi da interferenze;  

 

Dato atto che nel caso di specie ricorrono le esclusioni dall’obbligo di DUVRI di cui all’art. 26, 

comma 3bis, del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in quanto trattasi di forniture; 

 

Dato atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto 

dell’art. 16, D. Lgs.vo 36/2023; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

- Di aderire, in ossequio a quanto disposto dall’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e 

ss.mm.ii, alla Convenzione denominata “Toner originali e rigenerati 3” e in particolare al Lotto 1 

relativo alla fornitura di “Toner, cartucce a getto di inchiostro e materiale di consumo accessorio 

originali per l’Area Est”, CIG master 9301013EB9, sottoscritta tra la medesima Agenzia 

Regionale Intercent-ER e l’Operatore Economico Errebian SpA, C.F. 08397890586. 

 

- Di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, pari ad 1.500,00 

+ iva di legge, per un montante di € 1.830,00 al Conto Economico dell’ASP “Valloni 

Marecchia” per l’anno 2023, come di seguito indicato: 

 



  

- Di stabilire che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs 36/2023, in 

modalità elettronica mediate emissione di ordinativo di fornitura. 

 

- Di procedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate  in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

- Di individuare nel Dott. Massimo Casadei il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs n.36/2023. 

 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici competenti per gli ulteriori 

opportuni provvedimenti. 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott. Massimo Casadei 
 

Conto di 

Contabilit

à 

economic

a 

Descrizione 

Conto 

Centro 

di costo 

ricavo 

Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compres

a IVA) 

Ann

o 
CIG 

40060210 

Cancelleria 

Stampanti e 

mater. di 

consumo NIDI 

Aquilott

o 

Consumabili per 

stampanti 

Errebian 

SpA, C.F. 

08397890586 

152,50 €  2023 

CIG master: 

9301013EB9 

CIG derivato: 

ZAF3C763CE 

40060210 Cancelleria 

Stampanti e 

mater. di 

consumo NIDI 

Brucov

erde 

 

Consumabili per 

stampanti 

Errebian 

SpA, C.F. 

08397890586 

305,00 €  2023 

CIG master: 

9301013EB9 

CIG derivato: 

ZAF3C763CE 

40060210 Cancelleria 

Stampanti e 

mater. di 

consumo NIDI 

Cerchio 

Magico 

Consumabili per 

stampanti 

Errebian 

SpA, C.F. 

08397890586 

457,50 €  2023 

CIG master: 

9301013EB9 

CIG derivato: 

ZAF3C763CE 

40060204 

Cancelleria 

Stampanti e 

mater. di 

consumo 

VACR

A 

Consumabili per 

stampanti 

Errebian 

SpA, C.F. 

08397890586 

572,94 €  2023 

CIG master: 

9301013EB9 

CIG derivato: 

ZAF3C763CE 

40060204 

Cancelleria 

Stampanti e 

mater. di 

consumo 

VECR

A 

Consumabili per 

stampanti 

Errebian 

SpA, C.F. 

08397890586 

256,54 €  2023 

CIG master: 

9301013EB9 

CIG derivato: 

ZAF3C763CE 

40060204 

Cancelleria 

Stampanti e 

mater. di 

consumo 

AMM 
Consumabili per 

stampanti 

Errebian 

SpA, C.F. 

08397890586 

85,51 €  2023 

CIG master: 

9301013EB9 

CIG derivato: 

ZAF3C763CE 


		2023-09-14T14:49:30+0000
	CASADEI MASSIMO




